

# 2025年3月期 第2四半期決算概要



2024年11月14日

森六ホールディングス(株)

問合せ先責任者

執行役員 経理、IR担当 経理部長

小岩井 無我

03 (3403) 6102

## ポイント

自動車パーツの生産台数は中国とアジアで減産も北米と日本が増加し、売上高は円安の為替影響もあり、716億円(前年同期比+47億円)

営業利益は、インフレの価格転嫁と生産現場でのコスト改善努力により、16億円(前年同期比+5億円)

当期利益は、固定資産売却益の計上も、為替差損の発生や法人税の増加もあり、2億円(前年同期比△7億円)

### 1. 業績

(単位: 百万円)

	23/09期 実績		24/09期 実績		増減	増減率 (%)	25/3期 予想	24/3期比	
		(%)		(%)				増減	増減率 (%)
売上高	66,969	(100.0)	71,670	(100.0)	4,700	(+7.0)	145,000	△638	(△0.4)
営業利益	1,049	(1.6)	1,626	(2.3)	576	(+54.9)	3,200	△2,506	(△43.9)
経常利益	1,594	(2.4)	562	(0.8)	△1,031	(△64.7)	1,980	△4,203	(△68.0)
当期利益	976	(1.5)	201	(0.3)	△775	(△79.4)	1,110	△1,912	(△63.3)
為替 (U.S \$)	141.1円		152.7円		11.6円	(+8.2)	145.0円	0.4円	(+0.3)
(中国元)	19.5円		21.1円		1.6円	(+8.3)	20.3円	0.5円	(+2.4)

(注1) ( )内は売上高比率です。

(注2) 「当期利益」は「親会社株主に帰属する四半期純利益」を表します。

(注3) 為替は連結会計期間に適用している期中平均レートです。

### 2. セグメント情報

(単位: 百万円)

	23/09期 実績		24/09期 実績		増減	増減率 (%)	25/3期 予想	24/3期比	
		(%)		(%)				増減	増減率 (%)
売上高	66,969	(100.0)	71,670	(100.0)	4,700	(+7.0)	145,000	△638	(△0.4)
樹脂加工製品事業	53,509	(79.9)	58,155	(81.1)	4,646	(+8.7)	115,600	△3,140	(△2.6)
ケミカル事業	13,460	(20.1)	13,514	(18.9)	54	(+0.4)	29,400	2,501	(+9.3)
計	66,969	(100.0)	71,670	(100.0)	4,700	(+7.0)	145,000	△638	(△0.4)
営業利益	1,049	(1.6)	1,626	(2.3)	576	(+54.9)	3,200	△2,506	(△43.9)
樹脂加工製品事業	448	(42.8)	973	(59.9)	524	(+116.9)	2,340	△2,264	(△49.2)
ケミカル事業	747	(71.2)	884	(54.4)	137	(+18.3)	1,560	21	(+1.4)
調整額	△146	(△14.0)	△232	(△14.3)	△85	(-)	△700	△263	(-)
計	1,049	(100.0)	1,626	(100.0)	576	(54.9)	3,200	△2,506	(△43.9)

(注1) ( )内は構成比率です。

### 3. 所在地別情報

(単位: 百万円)

	23/09期 実績		24/09期 実績		増減	増減率 (%)
		(%)		(%)		
売上高	66,969	(100.0)	71,670	(100.0)	4,700	(+7.0)
日本	17,684	(26.4)	18,415	(25.7)	731	(+4.1)
北米	30,528	(45.6)	36,564	(51.0)	6,036	(+19.8)
アジア	8,990	(13.4)	7,047	(9.8)	△1,943	(△21.6)
その他	9,747	(14.6)	9,619	(13.4)	△128	(△1.3)
計	66,969	(100.0)	71,670	(100.0)	4,700	(+7.0)
営業利益	1,049	(1.6)	1,626	(2.3)	576	(+54.9)
日本	511	(48.7)	768	(47.2)	257	(+50.3)
北米	△732	(△69.8)	285	(17.6)	1,018	(-)
アジア	△172	(△16.4)	△128	(△7.9)	43	(-)
その他	1,410	(134.3)	913	(56.1)	△496	(△35.2)
計	1,049	(100.0)	1,626	(100.0)	576	(54.9)

(注1) ( )内は構成比率です。

### 4. セグメント別四半期業績推移



※ 1億円以下の調整額は、表示していません。

※ 1億円以下の調整額は、表示していません。